
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO n. 7 del 23-03-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VI

                   ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO

COPIA

N.7  Del 23-03-17

Registro Generale N. 182

Ufficio: COMMERCIO

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPONENETI DELLA C.C.V.L.P.S. A

SEGUITO DI SOPRALLUOGO ESEGUITO NEI LOCALI DELLA "DISCOTECA"
DENOMINATA "GATE CLUBBING".
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventitre del mese marzo, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
DEMINICIS MARIA LUISA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO n. 7 del 23-03-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.7  Del 18-03-017

Ufficio: COMMERCIO

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento GABRIELE
CASSETTA

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 163/2006, art. 23-ter e art.33 comma 3-bis;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il Regolamento comunale dei contratti;
Visto il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi
in economia;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e
dei servizi;

Vista la richiesta, prodotta dal legale rappresentante della Ditta
“Gate Clubbing S.r.l. Semplificata Unipersonale” in data 06.12.2013,
per il rilascio della “licenza di agibilità per locale di pubblico
spettacolo e trattenimento”;

Visto l’art. 80 del R.D. n. 773/1931 –T.U.L.P.S.– relativo alle
verifiche da effettuarsi da parte di apposita Commissione tecnica,
dove, al secondo capoverso recita: <<Le spese dell’ispezione e quelle
per i servizi di prevenzione contro gli incendi sono a carico di chi
domanda la licenza>>;

Visto il R.D. n. 635/1940 “Regolamento di esecuzione del T.U.L.P.S.”,
in particolare gli artt. n. 141 e 141-bis, relativi all’applicazione
del suddetto art. 80 del T.U.L.P.S. e della composizione della
C.C.V.L.P.S.;

Visto l’atto del Sindaco, avente Prot. n. 5126 del 13.02.2010, redatto
in conformità con l’art. 4 del D.P.R. n. 311/2001 “Semplificazioni dei
procedimenti concernenti i locali di pubblico spettacolo” che al
penultimo capoverso recita: <<In favore di tutti i componenti della
Commissione Comunale viene disposto il riconoscimento di un gettone di
presenza, pari a € 70,00 per ogni pratica, onnicomprensivo di ogni
onere, da porre a carico del proprietario dell'impianto o locale
oggetto di collaudo.>>;

Visto che in data 20.12.2013 è stato effettuato il sopralluogo,
ripetuto in 05.03.2014, da parte dell'apposita Commissione di Comunale
di Vigilanza per Locali di Pubblico Spettacolo, nell'immobile sito in
via Crocefisso n. 54, di proprietà della Famiglia Bellesi Livio; Ditta

Visto che per il collaudo suddetto la ditta interessata ha versato
presso la Tesoreria Comunale incassato con ricevuta n. 4836 del
15.10.2014, la somma di Euro 210,00 come da copia in atti;

Visto che tale somma di Euro 210,00 è destinata alla liquidazione del
compenso quale rimborso forfettario delle spese ai 3 componenti
esterni della Commissione di Collaudo, pari a un importo di Euro 70,00
cadauno;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO n. 7 del 23-03-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Considerato che il Dott. Francesco Miliozzi, quale rappresentante
dell’A.S.U.R. n.3, Dipartimento di Prevenzione, componente effettivo
della C.C.V.L.P.S., ha fatto sapere di aver svolto tale sopralluogo
durante il normale orario di servizio, con l’auto dell’Ente e senza
ave chiesto il permesso all’Ente stesso e pertanto di non aver diritto
a tale importo;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito;

Visto il bilancio di previsione finanziario per gli anni
2017-2018-2019 e relativi allegati di legge, approvati con delibera di
consiglio n. 12 del 31/01/2017, divenuta esecutiva ai sensi di legge,
e sue successive variazioni;

Dato atto che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica
della regolarità tecnica della presente determinazione;

PROPONE DI DETERMINARE

Prendere atto dell'avvenuto versamento della somma di Euro 210,00 da
parte della ditta " Gate Clubbing S.r.l. Semplificata Unipersonale”
avente sede legale a Potenza Picena in Via Fosso a Mare n. 12, per le
verifiche sulla normativa della sicurezza dei locali destinati a
pubblico trattenimento, sito in via Crocefisso n. 54;

Impegnare la somma complessiva di Euro 140,00, quale rimborso
forfettario delle spese da erogare ai sottoelencati componenti della
Commissione Comunale di Vigilanza per Locali di Pubblico Spettacolo,
in relazione ai sopralluoghi effettuati nei locali destinati a
discoteca siti in via Crocefisso n. 54;

Liquidare pertanto ai due Componenti della Commissione, quale rimborso
forfettario delle spese,  l'importo di Euro 70,00 cadauno e
precisamente ai Sig.ri:

1) Ing. Stefano Tasso - Comando Provinciale Vigili del Fuoco di
Macerata4
nato a Macerata il 08/07/1961
residente in Macerata via Roma 183
C.F.: TSS SFN 61L08 E783H
versamento sul C/C   4001/1201     Banca: BNL Gruppo BNP Parisbas Ag.
n. 1 di Macerata
IBAN: IT08M0100513401000000001201

2) Ing. Carlo Gelsomini - Macerata
nato a  MACERATA   (MC ) il 16/10/1948
residente a  CORRIDONIA (MC) – C.da  Fonte Lepre  n. 58
C.F.: GLSCRL48R16E783G
Versamento su: BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA AG. di CORRIDONIA
IBAN:   IT 91 Q 01030 68890 000063103115

Restituire, quindi, la somma di Euro 70 alla legale rappresentante
della ditta " Gate Clubbing S.r.l. Semplificata Unipersonale” avente
sede legale a Potenza Picena:

Sig.ra Mengo Francesca3)
nata a Macerata il 17.09.1974
residente a Potenza Picena in C.da Fosso a Mare n. 12
C.F.: MNGFNC74P57E783Z
………….

Imputare l’IMPORTO di Euro 210,00 al Cap. 2970 "Erogazione di
somme versate per conto di enti e privati" di competenza;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO n. 7 del 23-03-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi
della legge n. 241/1990, è il geom. Cassetta Gabriele.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to GABRIELE CASSETTA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO n. 7 del 23-03-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto LIQUIDAZIONE COMPONENETI DELLA C.C.V.L.P.S.
A SEGUITO DI SOPRALLUOGO ESEGUITO NEI LOCALI DELLA "DISCOTECA"
DENOMINATA "GATE CLUBBING". e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore  Assetto e Sviluppo del Territorio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è GABRIELE CASSETTA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to DEMINICIS MARIA LUISA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 23-03-2017
Il Responsabile del Provvedimento

DEMINICIS MARIA LUISA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 23-05-2017...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
PERRONI BENEDETTO

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  23-03-17             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to DEMINICIS MARIA LUISA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO n. 7 del 23-03-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 18-05-2017


